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pielt for, må det som et minimum sikres, at der 
er en garanti for, at der kommer naturpolitiske 
målsætninger, og at de bliver fulgt. 

Nu er jeg godt klar over, at ministeren princi- 
pielt ikke er tilhænger af målsætninger, og det 
vanskeliggør jo en hel del forskellige ting, men 
vi mener stadig væk, at det er nødvendigt at 
fastsætte nogle mål for, hvordan fuglebestande- 
ne kan genetableres og sikres, og at vi må indfø- 
re de nødvendige virkemidler for at sørge for, at 
det sker. 

Det betyder, at vi er nødt til at indføre en 
egentlig formålsparagraf i lovgivningen, at vi er 
nødt til at regulere græsningstryk, hvor højt 
vandingsniveauet skal være, hvornår kreaturer- 
ne kan komme ud på markerne osv. Vi tror også, 
at det bliver nødvendigt at overveje et statsligt 
opkøb, det kunne være en mulighed at lave en 
fredning. 

Kl. 17.15 
Men noget må der ske, hvis ikke skandalen 

skal fortsætte, hvis ikke ministeren skal påtage 
sig et de facto-ansvar for en fortsat nedgang på 
naturområdet. Vi kan under ingen omstændig- 
heder støtte, at ministeren løser et meget stort 
naturproblem ved bare at skyde det fra sig og 
overlade det til en myndighed, som der ingen 
dokumentation er for skulle kunne løse opga- 
ven. 

Jeg synes, det er pinligt, at miljøministeren på 
den måde bare lægger det fra sig. 

(Kort bemærkning). 
Gudrun Laub (V): 
Jeg vil gerne spørge hr. Jørn Jespersen, om han 
tror, der kommer færre fugle, fordi kompetencen 
overføres fra miljøministeren til amtsrådet. Det 
synes jeg lyder temmelig urimeligt. 

Om man har tillid til fremtiden og tillid til, at 
folk vil varetage de opgaver, de bliver sat til, ja, 
der er det selvfølgelig forskelligt, hvordan man 
ser på tingene. Men her er, der i hvert fald fulgt 
de anvisninger, som er kommet i den redegørel- 
se, som har været længe undervejs, efter at man- 
ge folk har behandlet hele det her spørgsmål 
meget, meget seriøst. Så jeg kan ikke se andet, 
end at det er en.klar forbedring med disse love. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jeg vil godt sige, at det da ikke er hver dag, vi får 
så stor en tillidserklæring fra SF, som vi netop 
fik i den tale, som hr. Jørn Jespersen holdt, idet 
hr. Jørn Jespersen sagde, at han ikke havde tillid 

til lokalpolitikerne, men til dem, der sidder inde 
på Christiansborg og fører Danmarks miljøpoli- 
tik, altså regeringen med støtte fra Dansk Folke- 
parti. Jeg vil da sige mange tak for den store til- 
lid fra hr. Jørn Jespersens side. 

Men jeg vil godt sige, at der ikke skal herske 
nogen tvivl om, at vi i Dansk Folkeparti støtter 
lokalpolitikerne. Vi har tiltro til, at de kan klare 
opgaven lige så godt, som den til enhver tid sid- 
dende regering kan det. Så vi støtter stadig væk, 
at det er en regelforenkling, og at det er lokalpo- 
litikerne, der får kompetencen. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Jespersen (SF): 
Fru Gudrun Laub spørger, om jeg tror, der kom- 
mer færre fugle, fordi man flytter kompetencen. 
Ja, det gør jeg. Ikke fordi, som fru Gudrun Laub 
sådan lidt forsøgsvis humoristisk prøver at an- 
tyde, at fuglene er så kloge, at de kan genkende 
en Venstremand, når de ser ham, men fordi ad- 
ministrationen, baseret på de erfaringer, der er, 
vil blive slappere, dårligere. Derfor tror jeg, at 
denne ansvarsforflygtigelse, hvor man lægger 
det væk fra et nationalt perspektiv, hvor der 
trods alt ér nogle interesseorganisationer, der 
kan præge udviklingen, over til Sønderjyllands 
Amt, hvis praksis vi jo kender, alt andet lige vil 

. føre til færre fugle. 
Så er jeg da glad for, at hr. Jørn Dohrmann op- 

fatter det som en tillidserklæring. Han skal ikke 
lægge for meget i det, vil jeg bare sige. Jeg tror 
bare, at der vil være et større pres på en miljømi- 
nister for at sørge for nogle naturpolitiske mål- 
sætninger, end der vil være på et amtsråd. Der- 
for ville jeg foretrække, at det lå her, eller at man 
samtidig med udflytning af kompetencen sørge- 
de for, at der var de nødvendige målsætninger, 
de nødvendige restriktioner på drift osv., og at 
der var de nødvendige virkemidler, f.eks. dem, 
jeg nævnte omkring opkøb og fredning, der 
kunne sikre naturtilstanden. Det konstaterer jeg 
der ikke er, og derfor synes jeg, at der er al mulig 
grund til at være utryg ved de lovforslag, der 
ligger. 

(Kort bemærkning). 
Gudrun Laub (V): 
Det må vist bero på en misforståelse, når hr. Jørn 
Jespersen mener, at de nationale interesseorgani- 
sationer bliver koblet af, selv om man måske 
kunne få det indtryk før, da Socialdemokrater- 
nes ordfører var på talerstolen. Men der er sta- 
dig væk klageadgang. Danmarks Naturfred- 


